m **l** Si id. als si
nō id. et abudit ne
gatio. sic. C. de ser
fug. l. i. als dell. sz
non. s. f. est planz
facit. s. t. i. l. i. l. i. j
z. l. si quis vinci.

S Cilic. degu

stationem. si
autē possibl. ipu
ter. et facit. s. de pe
ct. cōmo. rei. v. l.
s. i. t. l. si q. vina.
s. si in aduersio
ne. et. l. si vina que
in dolis.

S Ciphi. data
i. legata.
p **C** Integra. qz
nō tenuit pila. als
secus. vt. s. e. apud
aufidii. in f. i. no
s. l. i. j. s. i. t. poterit
ad exhibēdū age
re. legatari. vt. s.
ad exhibēdū. l. i. j. s.

item si quis optare. Accur.

q **C** Cum scire. nam tunc videtur de omnibus satisfactū
maxime si legatarius cognoscet illos absentes. vt. ar.
s. de ac. emp. l. s. fi.

D Ec solū. s. tunc integra manet lectio. Accur.
D **C** Causa. quonim omnies exhibiti sunt nisi frau
de terrū. quia tunc agit de dolo cōtra eum. vt. s. de dolo. l.
si quis. que est contra. Solu. vribi.

P Anterior. venditio. eorum scilicet.
v **C** Quandoq. i. q. scilicet.
r **C** Non competere. no. q ad tempus quis agere cogi
tur. sic. s. e. l. si optio. q. si. et sunt similia. l. si tibi. et. C. de
ingenu. manum. l. dif. mari. regulariter cōtra. vt. C. vt
nemo inui. Item ad statuendum diem aliquid facto. facit
s. de ure deli. l. et. s. de dam. infec. qui bona. s. finali. As
cursus.

D Xxi. locui. licet simpliciter dixit dedit. et non adie
cit pro dote.

b **E** Ex stipulatiōe. als estre. et dieve pro et. s. m. h.

c **U**ltrāq. summā. id est vtriusq. instrumēti fētūtatem.
vel dic q. aliquid puenit te ipsa: aliud deductū erat in stipu
lationē tātū: et fin
vtriusq. s. datū et p
missū: l. non datū
vt insi. eo. ti. s. sed
et sivrou.

C De optione le
gata. Rubrica.

O Juus.
In hac
l. q. cō
relinquit optio v
electio. Ite q. eli
git: qd eligat: qd
seleccio n̄ valeat:
et qd dēat electio
fieri. et hoc vloq. ad
l. mācipio. Bar.

d **A** Diuus. pone
casum q. aliquis le
gauit michi optio
ne seruoz. suoz
i. plurali numero
loquēs eligā tres:
rus i tri
ut ita platis locu
b. q. q. als
doq. co
sistit.

Plura
lis nū
loquēs eligā tres:
rus i tri
ut ita platis locu
b. q. q. als
doq. co
sistit.

possēt eu
l. mācipio. Bar.

Q. Voties serui electio v
l. optio daf: legatari op
tabit q̄e velit. s. et hoie gñalr
legato arbitriū eligēdi quem
velit accipe: ad legatariū pti
net. data igif optione si quis
optauerit alienū fñuyl hoiez
liberū. vidēdū ē an cōsūperit
optionē: et puto nō consumi
eligour: aut̄res
quia si discordant iuenie p̄s maior. vt. arg. s. de arbil.
item sivm. s. fi.

Q Votiens. datur. a testatore.
f **Q** uēvelit. etiam optimum s. m. Ro. nos contra
ri statim dicam.

g **A** Ad legatariū. idem qd hic habes insti. eo. s. gene
raliter. et. s. de lega. i. si fñuyl. s. cum homo. et oēs p̄dictas
leges intelligit Ro. herede fruſtate. et pro eo. s. de le. i. cū
res. s. rōnes. t. l. hmoi. s. fi. cui. t. ar. C. de solu. l. i. et bul. et
ab initio dat legatario et hīc. et dicitis p̄mo concordat. vt
et no. s. de le. i. si quis a filio. s. pe. que videtur contra. et
s. fa. her. heredes. s. sincerto. Item nō eligit optimum
s. m. omnes. vt. s. de leg. i. l. legato gnaliter. sed in inferio
ri casu eligit optimum s. m. R. sed dic q. nec ibi eligit opti
mum. et pro eo est hic copula: sed et homine et. C. con
mūnia de leg. l. si. s. i. et q. s. de le. i. si heres generaliter.

De optione legata.

fo. LLIx.

- a Quem scilicet dilem.
 b Diffinierit id est statuerit.
 c Libertatem et certe tuebitur et facit. s. si quis cau.
 et si possit tres.
 d Deneganda legatario. Accursius.
 e Integra fa.
 cit. s. de mino. qd
 si minor. s. secula. et. C. d repu. he
 re. s. i. et. s. de iure
 delibe. si quis.
 f Idem est. vt
 actio denegetur. et
 dic qd id est referat
 non ad. primu sed
 superius.
 g post diem. a
 pretore vel iudice
 iuratum. et continua
 nus seq.l.
 h Dmo. cu. ia.
 als sic forte
 no disponitur: null
 optionis timor. c.
 i Tibi. no da
 ri. s. qd de ce
 tero mihi sicut oes
 si optare cessaue
 ris. vt. i. e. cu. optio
 i Si et qd
 viriolis. dicit qd
 qd sumtvala. s. cer
 te imo omaneta
 muliebria. vt. i. de
 au. et ar. le. argen
 to. s. o. nameta.
 k Relicte. tem
 pore mortis testa
 tors. vt. ar. i. de ta.
 exhi. l. s. fi.
 l Ab initio. te
 pore testamenti.
 m Due sole. id est
 si diritti duo parta.
 n s. de le. i. qd co
 cubina. s. qd qd
 viriolis.
 o Legatum. s.
 quasi purum.
 p Data est. i.
 relata. vt. s. opte
 mus.
 q Optasse. s.
 non iure. Accur.
 r Qd mutare possem iure forte mino
 ris etiam. vt. s. de mu. i. et si sine. in pn. aut patre patus. vt
 E. de le. i. iulianus. aut qd non fuisse muti tota familia
 exhibita. vt. s. e. l. sciphi. aut ante aditam hereditatem.
 vt. i. eo. i. optio. ceteru semel iure facta optio mutari non
 posset. vt. s. de le. i. v. in pn. et. i. e. apud. in. s. et dixi. s. e.
 l. s. i. et. i. sciphi. Accursius.
 r Qd decellissem. qd mutare optionem min. recte facit.
 s Non video. al. videtur.
 t No possum. vt. ar. s. loca. l. qui ad certa. et de codi. l. s.
 s. pe. ar. contra. s. so. ma. l. s. fi. Item ad. l. istam est. s. de
- le. i. si domino. Item et. s. communia pre. l. fi.
 v Si rerum. puta plurium sciporum.
 x Ad exhibendum. quia mea intercessi iusta de causa.
 vt. s. ad exhiben. l. iij. s. item si optare.
 y Agere. s. actio ex tello. et sic ago ut agas. sic et. s. loc.
 c. i. plures. s. mes
 sem. vel dic ad ex
 hibendum; qd agendo
 depositi pot exhibe
 reb. sic et. s. man
 da. l. si mactuero ti
 bi ut a ticio. et fa.
 j. t. i. l. iij. s. i. s. c.
 z Vim ita lega
 heo electione p. l.
 vt. s. c. l. i.
 a Presete. i. pu. Spes
 rana spal. dero. qnq ge
 sat gnali. vt. s. de neri de
 le. iij. l. vro. s. fel. roget.
 cassimo. et sic est s.
 s. de lega. i. si dno.
 vbi no brogat spe
 cies legati genera
 li legato optionis.
 Sol. ibi no fuit li
 bertas relecta sti
 cho pure vel sub
 coditione: sed fuit
 alteri legar ad qd
 est. i. e. si hys. qd
 hic alto qd ibi est
 ro. ppiter id qd di
 cif qd pualet lega
 tu libertatis. vt. s.
 dele. i. si idem. i. C.
 de ser. necc. here.
 iusti. l. qd. et. s. de
 ma. tef. si peculiari.
 s. i. v. l. sol. vt. ibi.
 b Optabo. s. ro
 luero. ad qd est. s.
 e. l. i. in s. i. m. et qd
 ibi not.
 c In eodē cas
 su. s. qd mi fuoru
 optio: et sticholis
 bertas sub 2dūōe
 d Optare. als
 optarem. s. ego le
 gatar. als opta
 ret. s. legatar. ill.
- e Possim. als possim. et als possit. Accur.
 f Duriane. mucus eni fuit in sententia que sequit.
 g Ipsa libertate. s. contingente.
 h Perimi. s. optionis qd cu fuu cui stingit libertas.
 i Non datione. s. sola.
 l Ante aditam hereditatem. et sic anteq possit opta
 ri iure. vt. i. e. l. optione.
 l Entitile. cu stichi rōne vt sic optari possit
 m Pura libertas. vt. C. de cadu. tol. viuca. s. i. nouissi
 mo. et. i. de le. pre. l. virilis. s. si adicrit. et. i. quā. di. le. ce. nā
 cum libertas.